שיר השירים:

TARGUM.

PARAPH. CHALD. Versio Latina.

1 ipsi qui me regunt et tuos oculos Averte
4 הכפי עיניך שרם
5 הרחיבי שערך בער
6 ושלך את פניך שערך
7 ושלך את פניך שערך
8 ושלך את פניך שערך
9 ושלך את פניך שערך
10 ושלך את פניך שערך

הכפי אסתי רבני חכמי כן שחא רבתי חודר חודר לקבלי
די אנו אמלכני בבלוהא קבעי מרשא לאולפן אוריח ושא
ועושתי ועמא דארעא אצריקו יתי במסיר פמרוח כבני העקב
דלקטו אבניא ועבדו בל' שוש' שחא בטורא רחלערי: שנוי וכניא
ולאו אכלי קורבני ומעשר קורבני ואפר שחא רבין מכל
אמסתי ונולותיהו היכרה רבין ערדי רעא ויעקב כוון
וסלקון מן נחל יובקא ארלא הית כרוון איסא ויעלה וכולהו
רמוך ארלא ורלון חיומין ככל עין ומכללא ועקרא לא הית
כהון: כלה ומלכות בית חשמונאי כולרוון מלון פקודי
ברמונה כד סן מתרחיה כנא רבא וכוניו ראנן צדיקן
מכולהו ומקסין פקודי ואנמי אריחא בצחוח: ששים
פארין קמו ונמי ונכשו שחין מלכין מכני דעשו מלוכשי
שחין ורבוני על סומון ופדשין וחסין ורכסין מכני וישמעאל
רבין על פילא בד מן שא עמסא ולישנא דלית בהון סנון
ומניאו אכסמרוס מלכא עליהו לרישא ואורו לחנא קרבא
ירושלם: אחת ובעדנא אחת הית קנשחא רשאל דמילא
וענא שלמתא שלמתא בלח לבד לבד וסדרה ואחידא לאודיחא
ועסקא כחנני אוריחא לבב שלים ובריון ומחיה כומא
נפשת ספדיס הא כבן נפקו בני חשמונאי ומחיה וכל עמא
דישראל ואנחו בהון קרבא ומסר יתרוון פידהו וכר חו
חבי פלכיא אשרי יתרוון ומלכות ארעא ושלמוני וקלסו
להון: מ אמרו אופיא כמה וחנני עוברי עמא הרא בקרעא
שפרין עולימחא כס' הרא ובריון וכותהא לשפשא ואומחיה
על כל יתי ארעא כוון ורליכו ארבעת טקסחא כמ' פד'
אל אמר מיי עלמא לבית מנדש תון ראובני על ידוה
וכדש השרית שנויה למחמי עוברי טבין ועמי ולממי
אלויל פשו סמן חכמיא רמחילין לנפנא וקלבויהו מלון
ועברין טבין וברמוני: לח וכדו אכלי קרב' די אנון
צדיקין ועסקין פארותא אמר ין כמ' מיה לא אסיר למכנא
ואף לא אעמדי עשוון נמיא אליון אמילוד בנפשי לא אטבוהון
ולשואר יתרוון ויחנני פדחיו מלכין פניו וכותהא צדיקי
נדא דרמן בעובדיהו לאכרהם אבוהון: שובי חוביל לוי
בנשחא דישראל חובי לירושלם חובי לבית אולפן אוריחא
חובי לקבלא גבואה מן בני ארדי מחננאן בשום מ' מרדני
ומה סיבכוו נביא שקרא למשעי עמא וירושלם גבואה כוון
אחון סמלון ספיא על מ' מרדני ולאחלחא משדות ישראל
ויהורה:

Fac accumbere magistros tuos sapientes, congregatio magna, in
circuircu in conspectu meo; ipsi enim consulebant me in captivitate,
& consueverant gymnasium doctrinae legis meae. Reliqui
autem magnates tui & populus terrae justificaverunt me in verbo
oris sui, sicut filii Jaacob, qui collegerunt lapides, & fecerunt
accervum io monte Galaad. Sacerdotes autem & Levite qui
comedunt oblationes tuas & decimas sanctificatas & primicias
mundi sunt ab omni violentia & rapina, quemadmodum mundi
erant greges ovium Jaacob io tempore quo ascendebant detor-
rente Jaboc, in quibus oon erat violentia nec rapina; & omnes
families erant ad invicem, & pariebant gemellos foetus in omni
tempore; & orbata & sterilis non erat in eis. Regnum autem do-
mus Hafmenzorium omne plenum est preceptis sicut malogra-
natum, praeter Mathiam sacerdotem magnum & filios ejus qui
erant justiores illis omnibus, & confirmabant praeccepta & verba
legis in puritate. Tunc fuerunt exor Græci & congregaverunt sex-
aginta reges de filiis Elau, indutos lorici, ascendentes super
equos, & equites & octoginta duces de filiis Ismael, ascendentes
super elephantos, praeter reliquos populos & linguas quorum non
erat omenus; & constituerunt Alexandrum regem super eos in
principem, & venerunt ut pugarent contra Jerusalem. Et in il-
lo tempore erat coetus Israel similis columbae perfecta, & ser-
viabat unanimis domino suo, & apprehendebat legem, &
laborabat in verbis legis in corde perfecta, & pura erat jus-
titiæ ejus sicut in die quo egressa est de Ægypto. Tunc egressi
sunt filii Hafmenzorium & Mathias & omnis populus Israel,
& pugnaverunt contra eos, & tradidit eos Dominus io manus
eorum: & cum hoc vidissent habitatores provinciarum, bea-
tos eos dixerunt, & regna teræ & patentes, & laudaverunt
eos. Dixerunt nationes: Quam splendida sunt opera populi
hujus, mane! Pulchri sunt juvenes ejus sicut luna, & pu-
ra sunt merita ejus sicut sol: & terror ejus erat super omnes
habitatores teræ, quando ambulabant quatuor vexilla ejus per
desertum. Dixit dominator seculi: In domo sanctuarum ste-
cunda quæ edificata est per maoum Cyri, habitare feci ma-
jestatem meam ut viderem opera bona populi mei; & ut
viderem si crescant & multiplicentur sapientes qui compa-
raur viti, & si germina eorum plena sint operibus bonis
sicut mala punica. Cum autem revelatum fuit coram Do-
mino quod essent iusti, & quod laborarent in lege, dixit Do-
minus in verbo suo: Non addam ultra humiliare eos, occurrere
faciam cum eis consumptionem, sed consilium inibo in anima
mea ut benefaciam eis, et ut ponam eos excellos in curribus re-
gum propter meritâ justorum generationis illius: qui simi-
les sunt in operibus suis Abraham patri suo. Revertere ad me
coetus Israel: revertere ad Jerusalem; revertere ad domum
doctrinae legis meae, revertere ad suscipiendam prophetiam ad
prophetis qui prophetaut io nomine verbi Domini. Quid
prodest vobis o prophetæ falsi, ut decipiatis populum qui est
in Jerusalem in propheta vestra; quia vos loquimini aver-
sionem contra verbum Domini, ut prophanetis castra Israël,
& Juda:

הסגנים:

1 lui pedes sunt pulchri
2 מן פקודי
3 פקודי
4 פקודי
5 פקודי
6 פקודי
7 פקודי
8 פקודי
9 פקודי
10 פקודי

מה אמר שלמה דרוח בנואה מן קרסי כמות שפרו ורליהו
וישראל כד מלקון לחאחואה קרס ית חלת ומנין שחא
מכרילין דמסענא ומכרילין ית גרדיהו ית גרדיהו ויח נרבחון ויחני
נפסי דכירון ואנו כויתרין רבנינו על כלילא דקורשא ועבד
כצלא אומנא לארנה כננא: שרדו וריש מחיבתה די
בוכותיה מחפרסנין כל עלמא היכרה ועבדא מחפרסן מן
קרתייה כמנינא ראמיה חוקי פארותא כוונא כוונא וס' הרא
כמיתיה רצאה ולסאכא לזכאה ולחביא ולא חסרין פחני
אוריחא תיריא ספופיה היכרה רל' חסרין מיי ורדא רבא
די נפק מעון ושבעו חכמינו מסחרין ויחיה כציד סקלר'
ואצוריהו מן מעשר קורשא ונרדא ונכר' דסני להון
עורא כננא ורובל' וישע ונקרה ומרכי בלשן אנשי
בנשחא רמא דסתילין להרין בניו ידיו לרוי חילא למעסק
פארותא יסתיליא: שני הרין פרמינו גשחין לספרדי
נשיה כד דוד וקשיה כד אפרים רמון למשה ואחרן בני
יובד דסתילין להרין אורולין חיומי מביא:

Dixit Salomon in spiritu prophetiae a facie Domini:
Quam pulchri sunt pedes Israël, quando ascendunt ut appa-
reant coram Domino tribus vicibus in anno, cum calcementis
taxis, & offerunt vota sua & oblationes voluntarias fursi
& filii eorum qui egressi sunt de femore eorum pulchri sunt
sicut lapides pretiosi, qui fixi sunt in corona sancta, quam
fecit Belecet artifex Aaron sacerdoti. Et princeps scholæ
tuæ per cuius meritum gubernantur omnia secula, sicut foetus
enutritur per umbilicem in utero matris suæ, splendidus
est in lege sicut circulus Lunæ; quando venit ad mundan-
dum, & ad contaminandum, & ad justificandum, & ad
condemmandum: & non deficiunt verba legis unquam ab
ore ejus, sicut non deficiunt aquæ fluminis magni, quando
egredietur de paradiso, & septuaginta sapientes circumdant
eum sicut aream rotundam, & cellaria eorum plena sunt de-
cimis sanctificatis & votivis & spontanæis; quas continu-
entur eis Esdras sacerdos, & Zorobabel, & Jolue, & Nehemias,
& Mardocheus et Belsa, viri ecclesie magnæ, qui
comparantur rosis, vult eis virtus ut laborent in lege die ac
nocte. Duo salvatores tui qui te redempturi sunt, Messias
& filius David & Messias filius Ephraim, similes sunt
Mosi et Aaron filius Jacob qui comparantur duobus hin-
nulis gemellis caprea.

Versio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

4 א'ס'פ'ח' ח'ס'ת'פ'ח' ב'ח' ח'מ'ח'ח'
5 ח'ס'ת'פ'ח' ב'ח' ח'מ'ח'ח'
6 ח'ס'ת'פ'ח' ב'ח' ח'מ'ח'ח'
7 ח'ס'ת'פ'ח' ב'ח' ח'מ'ח'ח'
8 ח'ס'ת'פ'ח' ב'ח' ח'מ'ח'ח'
9 ח'ס'ת'פ'ח' ב'ח' ח'מ'ח'ח'
10 ח'ס'ת'פ'ח' ב'ח' ח'מ'ח'ח'

4 Averte oculos tuos ex adverso meo, quoniam
5 ipsi abdicarunt me. Coena tua sicut grex cap-
6 riarum ascendens est monte Galaad. Denes
7 tui sicut grex tonfarum ascendit ad montem
8 Lycaon, quæ omnes habent gemellos, & nulla est
9 inter eas orba. Ut fragmen mali punici punici cervix
10 tua, praeter silentium tuum. Sexaginta sunt
11 regine, & octoginta cocubinae, puellæ verò
12 numeræ. Una est columba mea perfecta,
13 una est mari suæ, & electa genitrici suæ.
14 Viderunt eam filiz, & dabantur eam
15 regina & concubioe, & celebrarunt eam. Quæ
16 est hæc quæ prospicit sicut aurora, formo-
17 sa ut luna, pura ut foliis terribilibus ut myrtades.
18 Ad hortum nucum descendit ad inspectan-
19 dum poma convallium, ad videndum num

4 Averte oculos tuos ex adverso meo, quoniam
5 ipsi abdicarunt me. Coena tua sicut grex cap-
6 riarum ascendens est monte Galaad. Denes
7 tui sicut grex tonfarum ascendit ad montem
8 Lycaon, quæ omnes habent gemellos, & nulla est
9 inter eas orba. Ut fragmen mali punici punici cervix
10 tua, praeter silentium tuum. Sexaginta sunt
11 regine, & octoginta cocubinae, puellæ verò
12 numeræ. Una est columba mea perfecta,
13 una est mari suæ, & electa genitrici suæ.
14 Viderunt eam filiz, & dabantur eam
15 regina & concubioe, & celebrarunt eam. Quæ
16 est hæc quæ prospicit sicut aurora, formo-
17 sa ut luna, pura ut foliis terribilibus ut myrtades.
18 Ad hortum nucum descendit ad inspectan-
19 dum poma convallium, ad videndum num

Notandum hic, Librum Canticorum, quem communiter in octo dividimus Capita, (quæ literis Romanis expressimus, versibus etiam secundum Græcam versionem appositis,) apud Æthiopes, in quinque tantum membra distingui, quæ figuris numeralibus illorum propriis indicantur.

ESAIAS.

ספר ישעיהו

CAP. I. N.

Jerusalem & Jehudah super vidit quam, Amos filii Jeshahu Vifio... HIEROSOLIMA & JERUSALEM...

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Cum Translatione LATINA.

PROPHETIA ISAIÆ

CAP. I.

Ὁ ΣΑΙΑΣ ΕΣΑΙΑΣ

CAP. I.

CAP. I.

1 JERUSALEM & JERUSALEM... 2 QUIA... 3 QUIA... 4 QUIA... 5 QUIA... 6 QUIA... 7 QUIA... 8 QUIA... 9 QUIA... 10 QUIA... 11 QUIA... 12 QUIA... 13 QUIA... 14 QUIA... 15 QUIA... 16 QUIA... 17 QUIA... 18 QUIA... 19 QUIA... 20 QUIA... 21 QUIA... 22 QUIA... 23 QUIA... 24 QUIA... 25 QUIA...

1 VISIO Isaie filii Amos... 2 QUIA... 3 QUIA... 4 QUIA... 5 QUIA... 6 QUIA... 7 QUIA... 8 QUIA... 9 QUIA... 10 QUIA... 11 QUIA... 12 QUIA... 13 QUIA... 14 QUIA... 15 QUIA... 16 QUIA... 17 QUIA... 18 QUIA... 19 QUIA... 20 QUIA... 21 QUIA... 22 QUIA... 23 QUIA... 24 QUIA... 25 QUIA...

1 Ὁ ΣΑΙΑΣ ἸΣΑΙΑΣ... 2 QUIA... 3 QUIA... 4 QUIA... 5 QUIA... 6 QUIA... 7 QUIA... 8 QUIA... 9 QUIA... 10 QUIA... 11 QUIA... 12 QUIA... 13 QUIA... 14 QUIA... 15 QUIA... 16 QUIA... 17 QUIA... 18 QUIA... 19 QUIA... 20 QUIA... 21 QUIA... 22 QUIA... 23 QUIA... 24 QUIA... 25 QUIA...

1 VISIO, quem vidit Esaius... 2 QUIA... 3 QUIA... 4 QUIA... 5 QUIA... 6 QUIA... 7 QUIA... 8 QUIA... 9 QUIA... 10 QUIA... 11 QUIA... 12 QUIA... 13 QUIA... 14 QUIA... 15 QUIA... 16 QUIA... 17 QUIA... 18 QUIA... 19 QUIA... 20 QUIA... 21 QUIA... 22 QUIA... 23 QUIA... 24 QUIA... 25 QUIA...

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

CAP. I.

1 נביא את ישעיהו בר אמוז דאחזבי על אגש יהודה ויהי יושלם בימי עזיה ויהי אהו... 2 תוקרהו מלכא רבית יהודה... 3 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 4 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 5 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 6 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 7 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 8 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 9 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 10 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 11 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 12 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 13 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 14 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 15 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 16 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 17 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 18 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 19 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 20 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 21 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 22 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 23 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 24 דאחזביש מת קדם פתמי ארי... 25 דאחזביש מת קדם פתמי ארי...

1 Prophecia Esaiæ filii Amos, quam prophetavit super viros Juda, & habitatores Jerusalem in diebus Oziae, Jotham, Achaz, Ezechiaz, regum domus Juda... 2 QUIA... 3 QUIA... 4 QUIA... 5 QUIA... 6 QUIA... 7 QUIA... 8 QUIA... 9 QUIA... 10 QUIA... 11 QUIA... 12 QUIA... 13 QUIA... 14 QUIA... 15 QUIA... 16 QUIA... 17 QUIA... 18 QUIA... 19 QUIA... 20 QUIA... 21 QUIA... 22 QUIA... 23 QUIA... 24 QUIA... 25 QUIA...

gregationis vestrae, quoniam non relinquitis peccata vestra, ut exaudiatur oratio vestra in tempore congregationis vestrae.

Observe lector in versione Arab. prophetarum, vericulos plurimos, praesertim in Hieremia, imò alicubi integra ferè capitula, in editione Parisiensis desiderari, quæ ex MS. Arab. antiquissimo & præstantissimo, quod cum Hebr. plerunq; concordat, supplementa verò uncis includuntur, præfixis hæc literis, MS. Oxon.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

PROPHETIA ESAIAE FILII AMOS.

CAP. I.

VISO Esaiæ filii Amos, quam vidit de Juda & de Jerusalem, in diebus Ozia, Jotham, Ahaz, & Hezecia regum Judæ. Audite cœli, & auscultate terra: nam Dominus loquitur. Filios nutriti & exaltavi, ipsi autem perfidie mecum egerunt. Agnoscit bos possessorem suum, & asinus præsepe domini sui: at Israel non agnoscit, & populus meus non animadvertit. Heu gentem peccatricem, gentem iniquitate gravatam, semen facinorosum filii corrupti, dereliquistis Dominum, & irritastis Sanctum Israelis, & retrocessistis: Quorum vapuletis ultra, & amplius erudierimini? Omne caput dolore, & omne cor microrum languet: A planta pedis ad cerebrum usque non est in eo locus sanus: vulnera, cicatrices, & plaga tumentes non fuerunt consolidata, nec obligata, nec oleo emollita. Terra vestra devastata, civitates vestre igne exulit, terram vestram aspicientibus vobis deyrant alieni, & est desolata veluti ruina ab extraneis facta. Et relicta est filia Sion ut tugurium in vinea, ut pergula in cucumerario, & velut urbs obsesta. Et nisi Dominus exercitum reservasset nobis superstities istos, sicut Sodoma efflumis, & Gomorra compararemur. Audite firmamentum Domini principes Sodomorum, & aures præbete legi Dei nostri popule Gomorra. Ad quid mihi cedit multitudo sacrificiorum vestrorum? dicit Dominus: satur sum holocaustis arietum, & adipe faginarum, & sanguine taurorum, agnorum, & hedorum non oblector. Cùm ad videndum faciem meam venitis, quis hæc postulat de manibus vestris, ut conculcatis atria mea? Ne pergaris afferre mihi oblationes vanas, fuscum qui est mihi abominandus: initio mensum & sabbatho cœtum convocatis, at non comedo fraude & coactu partu.